Cap. 57d

- 17 consimiliter *cet* similiter *AB*
 23 medios hostes *cet* per medios hostes *G* medium hostium *A*
 26 andwerpia *cet* antwerpia *CD* antworpia *G*
 27 vorholte *IIC* (= *bron*) voirhout *B* voorhoute *D2* voerhoute *D3* voirhoute *D4* vorhoute *D1* northolt *A*
 baldramnus *II* (= *bron*) baldwinus *A* baldewinus *BD* bald' *C*
 rüst *A12D34* rust *GA3CD2* ruost *B* rost *F* rüst *D1* *Hoewel de bron rust heeft, wijst teveel op rüst.*
 28 allardus *cet* allaerdus *A2* allairdus *D4* alardus *CD13*
 castrichem *cet* kastrichem *A12C*
 et *II* ac *III*
 29 nortich *cet* noertich *A2D3* noirtich *D4* noortich *D12*
 33 secundario *cet* iterato *A*
 perpauci *IIA3* (*bron*: paucissimi) *pp*pauci *A1* (*van deze verschrijving komen alle volgende fouten en verbeteringen*) preparanti *D123* preparanti manu *A2* preparati *BCD4* *Franse Beke: prestz Nederl. Beke: stoutelike*
 35 in impetu *cet* cum impetu *A*
 40 dilapsis *cet* elapsis *GB*

Caput 57e

1. *AnnE p. 180* Anno 1170 . . . circa festum omnium sanctorum ventus maximus erat, quem inundatio maxima secuta est, adeo ut usque ad muros civitatis Traiectensis fluxerit mare et refluxerit, et piscis ille tantum marinus quem büllek vocant circa muros eiusdem civitatis captus est.
5. *AnnE p. 180* Anno 1171 nocte natalis Domini crebra fulgura micuerunt.
7. *AnnE p. 180* Anno 1172 . . . omnia ante solitum veris tempus in germen prorumperent et volucres ut dicitur circa purificationem sancte Marie ova et pullos in multis locis foverent.

Caput 57f

1. *ChrE p. 125*
(= *AnnE*
p. 181)

(*p. 127*)
(*p. 182*)

1173 . . . dominicum corpus in duabus ecclesiis Traiectensis civitatis furto ablatum est, scilicet in ecclesia vulgi que dicitur sancte Marie et in ecclesia sancti Iacobi. Nec ulla ratione multa et diligenti inquisitione facta . . . qui hoc egerit potuit repperiri. Repente idus maii v feria (*AnnE* vi idus maii v feria) secuta est plaga maxima diluvii cum tanto impetu decurrentis . . . omnibus que in agris repperiri poterant depopulatis, plurimum civibus horrorem incussit . . . eventumque novi exitii cum stupore et tremore exspectantibus. Quod si tam diutinum quam impetuosum periculum fuisset, civitas Traiectensis procul dubio non substitisset. Post triduum enim misericordia Domini manum suspendente aque diminute sunt et paulatim deficientes in alveum suum redierunt. Porro in die ascensionis Domini, que secuta est proxime, abbas ecclesie sancti Pauli, Hildebrandus nomine, verbum Dei predicans populo, hortatus est et instanter monuit, ut generaliter tota civitas ieiuniis, vigiliis, processionibus, elemosinarum largitatibus et omni humilitate misericordiam Domini super negligentia dominici corporis placaret, predixitque plagam novam (*AnnE* maiorem) in diluvio . . . nec vero prophetia eius fraudata est. Eodem enim die circa vesperam incendium exurgens predictam ecclesiam sancte Marie et totam plateam eius acerrime invasit domosque electissimas penitus consumpsit . . . Episcopus etiam Godefridus in synodo generali ieiunium generale toti civitati et omnibus parrochiis sue diocesis indixit . . . Ipse etiam episcopus feria iii post pentecosten nudis incidens pedibus cum omni populo . . . sanctorum diversa loca clericis letanias . . . succinentibus visitavit.
24. *Cat. ep. Ultral.*
p. 493 Godefridus vixit in episcopatu 22 annis. De isto Godefrido scribitur: Martino fidus iacet hic presul Godefridus, Qui decoravit astra, quia struxit bis duo castra: Vollenho, Worden, Montfort, primum faciens Horst.
24. *Narr. c. 3*
(*p. 4*) . . . episcopus Godefridus, vir nobilis et magnanimus, qui ecclesiam suam, sicut hodie apparet, castris bonis et firmis decoravit, videlicet Horst et Vollenho et Muntfoerd et Woerden . . .
28. *Narr. c. 3*
(*p. 4*) . . . ecclesiam suam . . . viginti duobus annis strennue gubernavit.